

E-Bike Pannenhilfe

velojournal.ch

Eckdaten

Anbieter	TCS ,Touring Club Schweiz, nicht-gewinnorientierter Verein	VCS ,Verkehrs-Club der Schweiz, gemeinnütziger Verein	ACS ,Automobil Club der Schweiz, Verein
Angebot	Pannenhilfe und Mobilitätsschutz für TCS-Mitglieder	VCS-E-Bike-Assistance	ACS Velo- und E-Bike Assistance
Versicherer	keine Angaben	Europäische Reiseversicherung	AWP P&C S.A. (Allianz)
Website	Website TCS	Website VCS	Website ACS
Merkblatt		Merkblatt VCS	
Allgemeine Versicherungsbedingungen	AVB TCS	AVB VCS	AVB ACS

Konditionen

Preis pro Jahr	Einzelperson: 93-111 CHF, Familien: 139 - 157 CHF, Jugendliche unter 26: 69-81 CHF pro Jahr	25 CHF pro Jahr für Mitglieder, 45 CHF pro Jahr für Nicht-Mitglieder	45 CHF pro Jahr
Kombinangebote	Mitgliedschaft automatisch inbegriffen: Pannenhilfe für Motorfahrzeuge, Rechtschutz, ÖV-Schutz	E-Bike-SOS-Schutz bei Krankheit und Unfall	Automatisch für alle Personen im gleichen Haushalt, nur in Kombination mit ACS Mitgliedschaft

Versicherungsumfang

Allgemein	Versichert ist eine Einzelperson oder Familie, unabhängig von den gelenkten Velos oder E-Bikes	Versichert ist ein E-Bike, unabhängig vom Lenker	Versichert sind alle Personen eines Haushalts, unabhängig von den gelenkten Velos/E-Bikes
Gebiet	Schweiz und Fürstentum Lichtenstein	Schweiz, Lichtenstein und 150km im angrenzenden Ausland	Schweiz und Lichtenstein
Personen	Mitgliedschaft für Einzelpersonen oder alle in einem Haushalt. Namentliche Registrierung beim TCS nötig	Die versicherte Person und alle, die zur Benutzung des versicherten E-Bikes berechtigt sind	Die versicherte Person und alle des gleichen Haushalts
versicherte Fahrzeuge	Velos und E-Bikes mit max. 1000 Watt Leistung und einer Tretunterstützung bis maximal 45 km/h. Auch Cargobikes und Anhänger aller Art. Auch gemietete, geleaste und geliehene Fahrzeuge	Einsitzige E-Bikes mit max. 1000 Watt Leistung und einer Tretunterstützung bis maximal 45 km/h. Rahmennummer muss beim VCS hinterlegt sein	Velos, E-Bikes und Kinderanhänger
nicht versicherte Fahrzeuge	Einräder, Twikes, Rikschas	Cargo- und Spezial-E-Bikes. Miet- Leasing- und Test-E-Bikes, Anhänger	Gemieteten Fahrzeuge, Anhänger zum Gütertransport
Versicherungslimiten	Pro Jahr maximal vier Einsätze für Einzelpersonen, acht für Familien	Keine Angaben	Maximal drei Ereignisse pro Mitgliedschaft und Jahr

Versicherungsleistungen

Allgemein	Organisation und Kostenübernahme für Pannen- und Unfallhilfe vor Ort. Auch bei Unfall, Fahrunfähigkeit und Diebstahl	Personen- und Fahrzeugbezogene Transporte sowie E-Bike-SOS-Schutz bei Unfall und Krankheit	Organisation und Kostenübernahme für Pannen- und Unfallhilfe vor Ort. Auch bei Fahrunfähigkeit und Diebstahl
Pannenhilfe vor Ort	Ja, bis zu 30 Minuten.	Nein.	Ja.
Abschleppdienst	Ja, sofern mehr als 1km vom Wohnort entfernt	Ja, maximal 250 CHF (einfache Panne) oder 500 CHF (komplexe Panne) pro Ereignis	Ja, sofern mehr als 5km vom Wohnort entfernt
Ersatzfahrzeug	Ja, bis 150 CHF pro Tag	Ja, Mietkosten bis maximal 300 CHF pro Ereignis	Keine Angaben
Reparaturen, Ersatzteile	Nicht versichert, ausser bei Reparatur vor Ort	Nicht versichert	Nicht versichert
Fahrtkosten nach Fahrzeugausfall	Ja, maximal 300 CHF pro Ereignis	Ja, maximal 300 CHF pro Panne, bis 500 CHF bei Fahrunfähigkeit	Ja, maximal 300 CHF pro Ereignis
Übernachtung nach Fahrzeugausfall	Ja, maximal 200 CHF pro Person und 500 CHF pro Ereignis	keine Angaben	Wenn Weiterreise gleichtags nicht möglich, maximal 120.- pro Person
Überführung ins Krankenhaus	Keine Angaben	Ja, maximal 10'000 CHF	Keine Angaben

Kontaktmöglichkeiten

Erreichbarkeit	telefonisch, online oder per App 24/7, gratis Nummer, auf für das Pannenfahzeug erreichbaren Strasse	telefonisch 24/7, gratis Nummer, auf für das Pannenfahzeug erreichbaren Strasse	telefonisch 24/7, auf für das Pannenfahzeug erreichbaren Strasse
-----------------------	---	--	---